КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ
01.02.2024 №29

с. Топчиха

0  проведении месячника военно-
патриотического воспитания

В соответствии с планом комитета по образованию Администрации
Топчихинского района, в целях повышения качества и эффективности военно-
патриотического воспитания обучающихся, формирования гражданско-
патриотического сознания и положительной мотивации у подрастающего
поколения к прохождению военной службы, руководствуясь Уставом
муниципального образования Топчихинский район Алтайского края,
Положением о комитете,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник военно-патриотического воспитания с 01 февраля по
01 марта 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника военно-
патриотического воспитания.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета по
образованию Администрации Топчихинского района.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Киндюхину М.С.,
методистагкомитета по образованию Администрации Топчихинского района
Алтайского края.

Председатель комитета

С приказом ознакомлена М.С. Киндюхина

Н.А. Рибзам

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по образованию
Администрации Топчихинского
района от 0Е02.2024 № 29

П Л А Н
месячника военно-патриотического воспитания

№  п/п М ероприятия Срок Исполнитель
1 . Открытие месячника 01.02. К омитет по образованию,

образовательные организации
2. У роки муж ества «Освобождение

Л енинграда от фаш истской блокады»
02.02. О бразовательны е организации

3. Классные часы «В боях мы погибали,
но не все»

В течение
месяца

К ом итет по образованию,
образовательные организации

4. Встречи с военнослужащ ими с
демонстрацией современного
вооружения

В течение
месяца

Воинская часть, образовательные
организации

5. У роки м уж ества «П обеда в
Сталинградской битве»

05.02. К ом итет по образованию,
образовательные организации

6. Районные соревнования по военно
прикладным видам спорта,
посвящ енные памяти участника войны в
А ф ганистане А .В. Русских

06.02. М КУ  ДО «Топчихинский Детско-
ю нош еский центр»

7. Районный ф естиваль патриотической
песни «Пою М ое Отечество»

13.02. М КУ  Д О  «Топчихинский Детско-
ю нош еский центр», образовательные
организации

8. Вечер памяти ко Дню  памяти воинов-
интернационалистов в России «А время
возвращ ает нас опять»

15.02. М БУ К  «Топчихинский ЦДК»

9. М ероприятие «Я Русский!»,
посвящ енное дню  памяти воинам-
интернационалистам.

16.02. М БУ К  «Топчихинский ЦДК»

10. Уроки муж ества «Встреча с ветеранами
боевы х действий»

В течение
месяца

К омитет по образованию,
образовательные организации

11. П раздничный концерт, посвящ ённый
Дню  защ итника О течества «На страже
Родины стоим»

23.02. М БУ К «Топчихинский ЦДК»

12. Открытое первенство Топчихинского
района по военно-прикладным видам
спорта, посвящ енное Дню  Защ итника
О течества

29.02. М КУ  Д О  «Топчихинский Детско-
ю нош еский центр», образовательные
организации